
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«РАЙОННЫЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

 

ПРИКАЗ 
 

п. Черноисточинск 
 

20.04.2021г                                                                                           № 33-Д 

 
О награждении призеров выставки декоративно-прикладного и 

изобразительного творчества детей «Весенняя капель» 

Горноуральского городского округа 

 в 2020/21 учебном году 
 

 В соответствии с приказом  управления образования 

администрации  Горноуральского городского округа от  06.08.2020 № 169 «О 

проведении  выставки декоративно - прикладного и изобразительного 

творчества детей «Весенняя капель» Горноуральского городского округа» 

согласно протоколу МБУ ДО РДДТ №22  от 20.04.2020. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Наградить Грамотой управления образования администрации  

Горноуральского городского округа призеров выставки декоративно-

прикладного и изобразительного творчества детей «Весенняя капель» 

Горноуральского городского округа в 2020-2021 учебном году: 

Смешанная техника 

Категория: от 7 до 10 лет 

2 место – Комоватов Артём, МАОУ СОШ №5 с. Николо-Павловское, 

(Руководитель: Шаповалова Л.В.) «Путешествие кота Матроскина»; 

3 место – Абушаев Артур, МАОУ СОШ №5 с. Николо-Павловское, 

(Руководитель: Ларцева О. С.) «Весенняя пора!». 

Категория: от 11 до 13 лет 

2 место – Варисова Виктория, МАОУ СОШ №24 п. Горноуральский, 

(Руководитель: Головских Е.Г.) «Весенний гном»; 

3 место – Гнездилова Екатерина, МАОУ СОШ №5 с. Николо-

Павловское, (Руководитель: Никольникова С.В.) «Ранней весной». 

Художественная обработка бумаги 

Категория: от 7 до 10 лет 

2 место – Леднева Валерия, МАОУ СОШ №5 с. Николо-Павловское, 

(Руководитель: Ларцева О.С.) «Весенние цветы»; 

3 место – Чусовитина Вероника, МАОУ СОШ №5 с. Николо-

Павловское, (Руководитель: Кузнецова А.В.) «Букет цветов»; 



3 место – Неприкова Надежда, МАОУ СОШ №3 п. Черноисточинск, 

«Весенняя корзиночка»; 

3 место – Федотовских Ева, МАОУ СОШ №3 п. Черноисточинск, 

(Руководитель: Кичигина Л.В.), «Весёлые ребята». 

Категория: от 11 до 13 лет 

 (Руководитель: Никулина А.С.) «Одуванчики»; 

2 место – Коллективная работа, МБУ ДО РДДТ п. Черноисточинск, 

(Руководитель: Никулина А.С.) «Солнечная система»; 

3 место – Комлев Владимир, МБУ ДО РДДТ п. Черноисточинск, 

(Руководитель: Никулина А.С.) «Синее сердце». 

Лепка (гипс, глина, тесто, пластилин) 

Категория: от 7 до 10 лет 

2 место – Чащина Эсмира, МБОУ СОШ №4 с. Лая, (Руководитель: 

Коробкова Ю.А.) «Котик»; 

3 место – Чалабиев Александр, МАОУ СОШ №5 с. Николо-

Павловское, (Руководитель: Ларцева О.С.), «Весна пришла»; 

3 место – Опалева Алина, МБОУ СОШ №14 с. Новопаньшино 

(Руководитель: Чеснокова Е.Г.) «Аквариум»; 

Категория: от 11 до 13 лет 

2 место – Гаёв Сергей, МБОУ СОШ №6 п. Новоасбест, (Руководитель: 

Бастрикова Е.Г.), «Ромашки»; 

3 место – Ременец Сергей, МАОУ СОШ №5 с. Николо-Павловское, 

(Руководитель: Борисова Н.Д.), «В ожидании лета». 

Работа с природным материалом 

Категория: от 7 до 10 лет 

2 место – Слобода Константин, МАОУ СОШ №3 п. Черноисточинск, 

«Подворье с мельницей»; 

3 место – Козлов Владислав, МБОУ СОШ №6 п. Новоасбест, 

(Руководитель: Семенова Е.Н.), «Первоцветы»; 

Категория: от 11 до 13 лет 

2 место – Сухомлинов Святослав, Сухомлинов  Георгий, МАОУ СОШ 

№5 с. Николо-Павловское (Руководитель: Сухомлинов Ю.Н.), 

«Карандашница». 

Работа с тканью, кожей, мехом, нитками, шерстью (аппликация, 

печворк, мягкая игрушка, вязание, вышивка) 

Категория: от 7 до 10 лет 

2 место – Сорокин Алексей, МАОУ СОШ №5 с. Николо-Павловское 

(Руководитель: Тимофеева И.П.), «Сумка»; 



3 место – Качанова Виктория, МБОУ СОШ №6 п. Новоасбест 

(Руководитель: Качанова И.С.)  «Весенний пейзаж»; 

3 место – Паньшина Святослава, ГАУ «КЦСОН Пригородного района» 

с. Южаково, (Руководитель: Кравченоко Ж.Ф.) «Куклы обереги». 

Категория: от 11 до 13 лет 

2 место – Медведева Диана, МБОУ СОШ №21 с. Краснополье 

(Руководитель: Гилева К.С.) «Зайка Кирюша»; 

2 место – Дубровина Маргарита, МАОУ СОШ №3 п. Черноисточинск, 

(Руководитель: Стафоркина Е.П.) «Умка»; 

3 место – Бастрикова Евгения, МБОУ СОШ №6 п. Новоасбест 

(Руководитель: Бастрикова Е.Г.)  «Модная Рапунцель»; 

3 место – Уфимцева Александра, МБОУ СОШ №1 с. Петрокаменское, 

(Руководитель: Казанцева О.А.) «Корзинки». 

Категория: от 14 до 18 лет 

2 место – Гурбанова Лейла, МБОУ СОШ №14 с. Новопаньшино 

(Руководитель: Чеснокова Е.Г.) «Барышни»; 

3 место – Бызова Вероника, МБОУ СОШ №14 с. Новопаньшино 

(Руководитель: Чеснокова Е.Г.) «Берегиня». 

Изобразительное творчество  

Категория: от 7 до 10 лет 

2 место – Коркин Максим, МБОУ СОШ №6 п. Новоасбест 

(Руководитель: Вахрушева Н.А.) «Тюлпан»; 

2 место – Савинова Дарья, МАОУ СОШ №3 п. Черноисточинск, 

«Птицы прилетели»; 

3 место – Соколов Данил, МАОУ СОШ №3 п. Черноисточинск, 

«Весенняя капель»; 

3 место – Булыгина Олеся, МАОУ СОШ №3 п. Черноисточинск, 

«Котик»; 

3 место – Филимоненко Мираслава, МАОУ СОШ №24 п. 

Горноуральский, (Руководитель: Василенко С.С.) «На берегу реки». 

Категория: от 11 до 13 лет 

2 место – Чащина Самира, МБОУ СОШ №4 с. Лая, (Руководитель: 

Коробкова Ю.А.), «А у нас во дворе»; 

3 место – Строев Андрей, МБОУ СОШ №6 п. Новоасбест 

(Руководитель: Строева О.А.), «Подснежник»; 

3 место – Семячкова Маргарита, МБОУ СОШ №6 п. Новоасбест 

(Руководитель: Бастрикова Е.Г.) «Весеннее чудо»; 

3 место – Седнева Марина, МБУ ДО РДДТ п. Черноисточинск, 

(Руководитель: Никулина А.С.) «Точечная роспись». 



Категория: от 11 до 13 лет 

2 место – Панфилова Анна, МАОУ СОШ №5 с. Николо-Павловское 

(Руководитель: Ременец Т.В.), «Пробуждение природы»; 

3 место – Вилкова Полина, МАОУ СОШ №5 с. Николо-Павловское 

(Руководитель: Лямова Н.В.), «Весна за окном». 

Художественная обработка дерева 

Категория: от 7 до 10 лет 

2 место – Комлев Захар, МБУ ДО РДДТ п. Черноисточинск 

(Руководитель: Фоминых С.А.) «Каштанка»; 

3 место – Александров Дмитрий, МБУ ДО РДДТ п. Черноисточинск 

(Руководитель: Фоминых С.А.) «Памятные места». 

Категория: от 11 до 13 лет 

2 место – Захаров Дмитрий, МБУ ДО РДДТ п. Черноисточинск 

(Руководитель: Фоминых С.А.) «Памятные места»; 

3 место – Дмитриев Илья, МБУ ДО РДДТ п. Черноисточинск 

(Руководитель: Фоминых С.А.) «Памятные места». 

Категория: от 14 до 18 лет 

2 место – Шихалева Марина, МБОУ СОШ №1 с. Петрокаменское. 

Конструирование 

Категория: от 7 до 10 лет 

2 место – Комлев Захар, МБУ ДО РДДТ п. Черноисточинск 

(Руководитель: Никулина А.С.) «Домик»; 

3 место – Ивлев Константин, ГАУ «КЦСОН Пригородного района» с. 

Южаково, (Руководитель: Кравченоко Ж.Ф.) «Символ года»; 

Категория: от 11 до 13 лет 

2 место – Лудфидинова Нозия, МБУ ДО РДДТ п. Черноисточинск 

(Руководитель: Никулина А.С.) «Домик в деревне»; 

3 место – Заикин Виталий, Орехов Сергей, МАОУ СОШ №5 с. Николо-

Павловское (Руководитель: Канюкин А.Н.) «Загон для лошадей»; 

3 место – Зайцев Вячеслав, МБОУ СОШ №6 п. Новоасбест 

(Руководитель: Строева О.А.) «Подснежники». 

Категория: от 14 до 18 лет 

2 место – Вялкова Вера, МБОУ СОШ №14 с. Новопаньшино 

(Руководитель: Чеснокова Е.Г.) «Комната моей мечты». 

Аппликация 

Категория: от 7 до 10 лет 

2 место – Христенко Оксана, МАОУ СОШ №5 с. Николо-Павловское 

(Руководитель: Никешина Е.В.) «Весенняя песня»; 



2 место – Минайчева Варвара, МАОУ СОШ №5 с. Николо-Павловское 

(Руководитель: Никешина Е.В.) «Чудо весна»; 

3 место – Корчинская Анастасия, МАОУ СОШ №3 п. Черноисточинск, 

«Весна в лесу». 

Категория: от 11 до 13 лет 

2 место – Гаёва Алёна, МАОУ СОШ №5 с. Николо-Павловское 

(Руководитель: Никольникова С.В.) «Мартовские коты»; 

3 место – Ременец Сергей, МАОУ СОШ №5 с. Николо-Павловское 

(Руководитель: Борисова Н.Д.) «Бабочка». 

Работа с бисером 

Категория: от 7 до 10 лет 

2 место – Самадова Равина, МАОУ СОШ №5 с. Николо-Павловское 

(Руководитель: Корюкова А.П.) «Мартовские коты»; 

3 место – Карданов Темир, МАОУ СОШ №3 п. Черноисточинск, 

«Корзина цветов»; 

3 место – Брень Дарья, ГАУ «КЦСОН Пригородного района» с. 

Южаково, (Руководитель: Балакина Н.С.) «Чудо». 

Категория: от 11 до 13 лет 

2 место – Волошенко Алёна, МБОУ СОШ №1 с. Петрокаменское, 

(Руководитель: Татаурова М.В.) «Яблонька». 

 

 

 

Директор  МБУ ДО РДДТ                                                           О.В. Гусева 


